
Autor ve své práci seznamuje čtenáře s problematikou gerontologie z pohledu primární péče. Popisuje
četné oblasti, ve kterých praktický lékař přichází do styku s pacientem vyššího věku. Zdůrazňuje rizika a
úskalí při provádění předoperačních vyšetřeních  u seniorů. Popisuje možnosti farmakoterapie ve vyšším
věku. 
Retrospektivním získáním dat z ordinací autor sledoval náklady na spotřebu zdravotní péče seniorů ve
dvou oblastech, ve zdravotních výkonech praktických lékařů  pro seniory 
( preventivní prohlídky, očkování, návštěvní činnost aj.) a v nákladech na předepisování léků pro
seniory. Zjistil, že předpokládané náklady, stanovené veřejným zdravotním pojištěním na spotřebu
výkonů pro seniory, jsou dostatečné, kdežto u farmakoterapie skutečné náklady vysoko převyšují
náklady veřejným pojištěním stanovené. Autor rozebírá možné příčiny tohoto stavu.
Dále autor popisuje výsledky svého vědeckého bádání při své preventivní činnosti v obezitologické
poradně praktického lékaře. Ze statistického sledování zjistil, že rizikový faktor u metabolického
syndromu -  mikroalbuminurie u obézních starších žen při poklesu objemu pasu klesá  více, než u
mladších žen. Prací s touto problematikou je ve světe málo, proto jsou tyto první výsledky zajímavé i s
výhledem možného zkoumání v budoucnu.


